Краснодонский городской совет

Луганской области

Пятого созыва

Двадцать ________ сессия
Р Е Ш Е Н И Е

От  “____”___________2008 г.  № ______                                            г. Краснодон

“Об утверждении сети стоянок такси

 и определении порядка использования
 стоянок такси лицами - перевозчиками
 пассажиров”
С целью эффективного использования перевозчиками пассажиров в такси земель коммунальной собственности г. Краснодона, которые относятся к категории земель общего пользования, руководствуясь Правилами предоставления услуг пассажирского автомобильного транспорта, утвержденных постановлением Кабинета Министров Украины от 18.02.1997 г. (с изменениями, согласно постановлению КМУ № 1184 от 26.09.07г.), ст. 26 Закона Украины “О местном самоуправлении в Украине”, в соответствии с требованиями Закона Украины «О мерах государственной регуляторной политики в сфере хозяйственной деятельности», Краснодонский городской совет

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить сеть стоянок такси на территории г. Краснодона, согласно приложению 1.
2. Установить, что использование стоянок такси г. Краснодона перевозчиками, которые предоставляют услуги такси, осуществляются на основании Договора, заключенного с Краснодонским городским советом.
3. Утвердить проект договора о пользовании стоянками такси, согласно приложению 2.
4. Обязать перевозчиков, которые предоставляют услуги такси, использовать только те стоянки, которые определены данным решением, согласно договору, указанному в пункте 2 данного решения.
5. Установить для перевозчиков, которые предоставляют услуги такси, фиксированный сбор за пользование стоянками такси: для юридических лиц в размере 100 грн. (будет уточняться) в месяц; для физических лиц, субъектов предпринимательской деятельности, занимающихся перевозкой пассажиров в такси, в размере 100 грн. (будет уточняться)  в месяц.
Фиксированный сбор за пользование стоянками такси согласно договорам о пользовании стоянками такси, вносится в местный бюджет г. Краснодона.
6. Контроль по выполнению настоящего решения в части обязательного заключения всеми перевозчиками договоров о пользовании стоянками такси, возложить на отдел экологии, транспорта и связи исполкома городского совета (Пашенцева Л.В.).
7. Контроль за своевременным поступлением средств за пользование стоянками такси возложить на _________(будет уточняться)
8. Контроль по выполнению настоящего решения в части использования стоянок такси в пределах города Краснодона, в порядке, предусмотренном данным решением, возложить на городской отдел милиции (___________).

9. Решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

10. Контроль по выполнению настоящего решения возложить на постоянную  комиссию по вопросам промышленности, транспорта, строительства, связи и экологии  (Мазур П.С.).

ГОРОДСКОЙ  ГОЛОВА                                                          Ю.Б. БАКЛАГОВ

Приложение 1
П Е Р Е Ч Е Н Ь

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПОД СТОЯНКИ ТАКСИ

1. ул. Артема, 7-9;

2. ул. Артема, заездные карманы к магазинам СПД;
3. ул. Дзержинского (р-н АКБ «Украина») 150 кв.м.;
4. ул. П.Котова, поворот на Шевыревку – 600 кв.м.;

5. ул. Базарная, р-н «Дом Быта» – 200 кв. м;

6. пл. Ленина, с-т «Гулливер» - 200 кв.м.;

7. ул. П.Котова, р-н м. «Жемчуг» - 300 кв.м.;

8. ул. Первоконная, р-н м. «Электрон» – 100 кв.м.
9. ул. Первоконная, вдоль м. «Норма» и Краснодонского ОГНИ – 250 кв.м.
10. кв. Лютикова, вдоль рынка «Коммерсант» – 250 кв.м.;

11. кв. Лютикова, заездной карман к м. «На здоровье» – 75 кв.м.

Приложение 2

ДОГОВОР

пользования стоянками такси г. Краснодона

                     г. ___________

 "__" ____ 200__ г.

Краснодонский городской совет, который действует на основании Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», от имени которого действует городской голова (далее - Совет), с одной стороны, и перевозчик, который предоставляет услуги такси, (далее - Перевозчик), который действует на основании свидетельства о государственной регистрации субъекта предпринимательской деятельности; (для юридических лиц - в лице директора, который действует на основании Устава), с другой стороны, на выполнение решения городского совета №_________ от _________ заключили этот Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Совет предоставляет Перевозчику в платное пользование стоянки такси, определенные Советом и утвержденные решением городского совета № __________ от ________, согласно Приложения к решению № 1, а Перевозчик обязуется пользоваться стоянками такси г. Краснодона, в местах, определенных решением, за определенную плату.

2.  Срок договора

2.1. Договор вступает в силу с момента его подписания. Срок действия договора один год.

2.2. Если ни одна из Сторон в течение одного месяца до окончания срока этого Договора не заявит о намерении его расторгнуть, этот Договор автоматически пролонгируется на срок до одного года.

2.3.   Срок аренды может быть сокращен или пересмотрен по соглашению Сторон.

2.4. Перевозчик имеет право отказаться от этого Договора, на основаниях, установленных данным договором, предупредив Совет за месяц до расторжения договора. При этом оплаченная заранее плата Перевозчику не возвращается.

3. Плата и порядок расчетов

3.1. Размер платы за пользование стоянками такси г. Краснодон составляет __________ грн. в месяц.

3.2. Плата за пользование стоянками такси г. Краснодон вносится в денежной форме не позже __ числа каждого месяца на расчетный счет  ________________________________________.

3.4. Размер платы за пользование стоянками такси г. Краснодон является фиксированным, устанавливается решением городского совета и может пересматриваться по решению городского совета.

3.5. Перевозчик предоставляет копию документа, подтверждающего оплату указанного платежа в исполком городского совета в течение 5 рабочих дней с момента оплаты.

4. Права и обязанности Совета

4.1. Совет через уполномоченные им органы имеет право осуществлять проверки порядка использования Перевозчиком стоянок такси г. Краснодон, утвержденным решением городского совета.

4.2. Совет имеет право требовать от Перевозчика:

- пользоваться землями г. Краснодона при осуществлении своей предпринимательской деятельности в период отстоя, только в местах установленных и определенных городским советом;

- своевременно и в полном размере вносить плату за предоставленные в пользование стоянки такси;

- соблюдения Перевозчиком условий договора относительно использования последним стоянок такси с соблюдением правил санитарных и экологических норм.

4.3. Совет обязан:

- определить сеть стоянок такси, предоставляемых в пользование;

- обустроить и благоустроить, определенные советом, места стоянок такси.

5. Права и обязанности Арендатора

5.1. Перевозчик имеет право:

- получать необходимую информацию о местах и порядке использования стоянок такси г. Краснодон

5.2. Перевозчик обязан:

- использовать установленные стоянки такси по целевому назначению, согласно договора;

- своевременно вносить платежи за пользование стоянками такси;

- поддерживать установленные стоянки такси в надлежащем санитарном состоянии;

6. Порядок изменения и расторжения договора

6.1. Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению сторон в письменной форме, путем заключения дополнительного соглашения.

6.2. Договор прекращает свое действие вследствие прекращения Перевозчиком  предпринимательской деятельности по перевозки пассажиров в такси, при условии уведомления об этом Совет не позднее 5 рабочих дней со дня прекращения такой деятельности.

6.3. Настоящий Договор не подлежит расторжению в одностороннем порядке.

7. Ответственность сторон

7.1. В случае просрочки оплаты платежей за пользование стоянками такси Перевозчиком оплачивается пеня в размере, предусмотренной законодательством Украины;

7.2. Споры, возникающие вследствие невыполнения условий договора одной из сторон, рассматриваются в судебном порядке.

Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

_____________________________________
____________________________________

_____________________________________
____________________________________

_____________________________________
____________________________________

_____________________________________
__________________